গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
ভূমি মন্ত্রণালয়
শাখা নং-৩

স্মারক নং ভূঃমঃ/শা-৩/বার-৪৬/৯৪/৬৩৭/(৬১)

তাং ৩০শে ভাদ্র ১৪০১ বাং
১০ই সেপ্টেম্বর ১৯৯৪ খ্রীঃ

পরিপত্র

প্রাপক : জেলা প্রশাসক, রাজবাড়ী।

বিষয় : উত্তরাধিকারীর জোত বিভাজন, নামখারিজ ও ভূমি উন্নয়ন কর আদায় প্রসঙ্গে।

মন্ত্রণালয়ের গোচরীভূত হয়েছে যে, যৌথ মালিকানাধীন বা ওয়ারিশানের ক্ষেত্রে জোত বিভাজন, নামজারীর অভাবে অনেক ক্ষেত্রে ভূমি উন্নয়ন কর আদায়ে জটিলতার সৃষ্টি হচ্ছে।